PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE Ié\I\ﬁNA
Estado de Siao Paulo
¥

MENSAGEM N° 98/03.
LEi AT TM S\ssst . Ibitina, 01 de dezembro de 2003.
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/ Y /1. SENHOR PRESIDENTE,

Tenho a honra de submeter a elevada consideracio
de Vossa

a conceder gratuitamente, através de contrato de concessio de direito real

xceléncia, o incluso Projeto de Lei que “Autoriza o Poder Executivo

de uso, uma area publica situada no loteamento denominado “Estancia Bela
Vista”, nesta cidade, visando a implantacdo de um Centro Comunitario

Urbano, e da outras providéncias”.

Dentre as realizacées efetuadas pela Administracao
Municipal 2.001/2.004, sempre foi vista com grande carinho a questao das
acdes de carater social, cuja principal finalidade é o bem estar de todos os

moradores da Estancia Turistica de Ibitna.

Neste caso isso ndo poderia ser diferente, haja vista
que através do presente projeto de lei, busca a Prefeitura Municipal
proporcionar aos moradores do bairro denominado “Estancia Bela Vista”, a
construcao de um Centro Comunitario Urbano, obra a ser efetuada pela
Associacdo Amigos da Estdncia Bela Vista, entidade representativa local,
para no futuro abrigar projetos culturais, sociais e outros relacionados com

o lazer, esporte e o entretenimento em geral dos moradores da localidade.

Para tanto, a concessao de direito real de uso é um

strumento de outorga do Poder Pablico ao particu sendo aqui realizada

el maneira graciosa e pelo prazo inicial de 05 (01 anos, prorrogavel por
/

gual periodo, e com fundamento n""“"f "' ' Y d Y8  Contratos
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Administrativos. No caso que se apresenta, porém, € inviavel a realiza¢do de

um certame licitatério, fato previsto no artigo 25, “caput”, da norma juridica,
eis que beneficiando precipuamente os moradores da Estancia Bela Vista, a
maior indicada para a implantacido ¢ a prépria Associacdo local, sem

interesse de qualquer outra entidade.

Finalmente, cumpre ressaltar que ao final do prazo
disposto no projeto de lei, 0 bem retornara aos cuidados do Poder Publico

Municipal, sem énus e tampouco qualquer prejuizo para o Municipio.

Sao estas, Ilustre Presidente, as razdes que me
levaram a propor o presente Projeto de Lei, para que seja submetido a

apreciacdo dos Nobres Vereadores dessa Egrégia Camara Municipal.

Sem mais para o momento renovamos a Vossa
Exceléncia, na oportunidade, os nossos protestos de elevada estima ¢

distinta consideracéo.

Atenciosamente,

N >

QﬁBIO BELLO DE OLIVEIRA

Prefeito da Estancia Turistica de Ibitina

EXCELENTISSIMO SENHOR

ALEXANDRE BELLO DE OLIVEIRA

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA/SP

AVENIDA CAPiTAO MANOEL DE OLIVEIiRA CARVALHO, 51 CEP 18150-000



PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DEAIBIUNA

Estado de Sao Paulo

3 5/ w3
Projeto de Lei nn°

9
de 01 de dezembro de 2003.

“Autoriza o Poder Executivo a conceder

area publica sltuada no loteamento denommado “Estancia Bela Vista”, nesta
cidade, visando a implantacdo de um Centro Comunitéario Urbano e da
outras providéncias”.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA Prefeito
Municipal da Estancia Turistica de Ibitina, no uso das atribui¢dées que lhe
sao conferidas pela Lei Organica do Municipio de Ibitina,

FAZ SABER que a Camara Municipal da
Estancia Turistica de Ibitina aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte
Lei:

ARTIGO 1° - Fica autorizado o Poder
Executivo a conceder gratuitamente, mediante contrato de concessio de
direito real de uso, a utilizacdo de uma area publica situada nesta cidade, no
bairro denominado “Estancia Bela Vista”, aprovado através do Decreto
Municipal n° 65, de 22 de marco de 1.984.

PARAGRAFO UNICO - A area a ser
expropriada assim se deve e confronta: “A area de equipamento urbano e
comunitario faz frente para uma Estrada Municipal, localizada ao bairro
Sorocamirim, que parte da Estrada Vicinal IBN - 125, exatamente dentro do
loteamento Estancia Bela Vista — Sorocamirim. A referida area faz frente
para dita estrada municipal com 822,21 m, ao lado direito de quem olha da
mesma estrada para o terreno, tem um raio de 13,00 m com a mesma
estrada, ao lado esquerdo mede 9,00 m em raio de curva, € aos fundos mede
239,00 m em divisa com a rua n° 09 do citado loteamento. Area total :
13.114,00 mt2”.

ARTIGO 2° - Tal concessao devera se dar
com fundamento no artigo 25, “caput”, da Lei Federal n°® 8.666, de 23 de
junho de 1.993 (Lei de Licitacbées e Contratos Administrativos), tendo em
vista a inviabilidade de competicido para a implantacdo de um Centro
Comunitario Urbano no local, a ser executado pela Associacdo Amigos da
Estancia Bela Vista, inscrita no CNPJ do MF sob n° 04.515.472/0001-38,
entidade beneficiaria da outorga e responsavel pela execucao das
instalacées.

AVENIDA CAPITAO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 51 CEP 18150-000
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBYUNA

Estado de Sao Paulo

ARTIGO 3° - O prazo da presente outorga
é de 05 (cinco) anos, contados da data de assinatura do contrato de
concessao de direito real de uso, podendo tal lapso ser prorrogado por igual
periodo, a critério exclusivo da Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de
Ibitina.

PARAGRAFO UNICO - As obras para a
construciao do referido Centro Comunitario Urbano deverdo ter inicio no
prazo maximo e improrrogavel de 24 (vinte e quatro} meses, contados da
celebracao do ajuste de concessio, sob pena de revogacao da outorga.

ARTIGO 4° - Ao final do prazo previsto no
artigo anterior, todas as edificacboes e demais benfeitorias implantadas na
area em questdo passardo sem onus para o dominio da Prefeitura Municipal
da Estancia Turistica de IbiGna, inexistindo também qualquer direito a
indenizacao ou retencao por parte da Concessionaria.

ARTIGO 5° - As despesas decorrentes com
a execucao desta Lei correrdo por conta de dotagdes orcamentarias proprias.

ARTIGO 6° - Esta Lei entra em vigor na
data de sua publicacdo, revogadas as disposi¢des em contrario.

i . GABINETE DO PREFEITO DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA, AO PRIMEIRO DIA DE DEZEMBRO DE 2003.

\ W ’ —
@f BELLO-DE OLIVEIRA
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AVENIDA CAPITAC MANGEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 51 CEP 18150-000
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" "PR'EFE.I-T"'U”R.A» MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

DECRETO®O Ng 0065

DE 22 DE MARCO DE 1.984.

Dispoe sobrfe a aprovacgao de loteamenthpe

J0SE VICENT: ZEZITG FALCI, na gqualidade de-

\

Prefeito Municipal de Ibilna, Estada de Sao

-

Paulo, no usoc de suas atribuigoas legais.

DECRETA :=

ARTIGO 19 ~ fica APROVADO o loteamento -

residencial de propriedade da Firma EMPREENDIMENTOS IMUBILIA =~

RIOS FERNANDES S/C.LTDA., situado no pairro do Sorccamirim,nes-

te Municipioc e Comarca de I&iﬁna, SP., em zcra rural, co. a de=
nominagaoc de " LSTANCIA BELA VISTA " executadc er uma area toe-
tal de 43)1.980,00m2 com 253 (%uzent&: & cinguentz e trfn) latos
sendo 29 lotes da Quadra "A"; 23 loteé da Quadra "B"; <25 lotes~
da (Quadra "C"; 20 lotes da GQuadra "D"; 16 lotes da Cuadra "{" -
15 lotes da Quadra "fF"; 10 lotes da Quadra "G"; 55 loles da Qua
dra "H"; 38 lotes da Quadra "I" e 16 lotes da Quadra "J", num -
total de 279,067,00m2 a area de lotes, com 52.906,50m2 a area -
de ruas e vielas; 76¢933,20m2 a area de Espago Livre de Uso Pu-
blico; 13.,114,00m2 a area de Equipamentos yrbanos e Cimunitarios

e de 9.959,30m2, a area de Protegao ao Cérré?o, totalizanco a -
\

2 de 431,980,00m2,

[+
Ly ]
[0}
w

ARTIGO 22 - 0 loteamento ora aprovado deve
ra ser executado no prazo maximo de dois (02) anos, e devera =
ser implantado com Gbras de abertura de ruas e ccm servigo de -
terrgplanagem, marcagao de lotes com marcos de concreto e colo-

cagao de guias e sargetas,.

ARTIGO 39~ As areas destinzcas ac sisterma




PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

ao sistema,viério e ao espagg@ livre de usc publico passa
a constituir a classe de bens de uso comum do publico, sem=
onus para o Municipio,

ARTIGO 42 -~ Na conformidade do dispose~
to no artigo 92 e § 12 da Lei no 19 de 12 de dezembro de ~
1,970 (Cédigo Tributario Municipal) fica incorporada a Zona
do distritc da séde a area do loteamento, cujo perimefro as
sim se descresves "INICIA no pontc "A",situado 2 margem es =-
querda do corrego que divide com terras de André Marica;dai
segue pelo rumo 449256' NW na distancia de 205,00ms(duzentas
e cinco metros)dividindo .com terras de Sebastido Uieira,até
alcangar o pontoc “8", dai, seque pela margem externa da es~
trada de servidao dé areg ora descrita, na distaacia de -
332,00m (trezentos e trinta e dois metros), dividindo ainda
com terras de Sebastiao Uieira;‘até alcangar o pontc "C", =
situado na margem direite da estrada Municipal que vai para
Ibiuna e a rodovia S$P-250 (Km.60), dai,segue pela referida-
margem, no sentido de quem vai para a Rodovia S5P-250 (Km.60)
na distancia de B822,2lm (ocitocentcs e vinte e dois metros e
vinte e um centimetros), ate alcangar o panto “C“; dai de -
flete a direita e segue pelo rumo 72918' SE, numa distancia
de 318,19m(trezentos e dezoito metros e dezéqove cemtfﬁetros)
até alcangar o ponto "D", confrontando com tétras de FRAN ~
CISCO DA SILVA ROSA, sucessor dos proprietérios, dai, defle
te a direita segue pelo rumo 7254'SW , na distéﬁcia de =~
86,03m (oitenta e seis metrcs e trés cent{metros), até al -
cangar o ponto "E", confrontandc com terras de JOAG MARICA=-
dai deflete a direita no rumo 37208'SW numa distancia de «~
76,00m (setenta e seis mstros), até alcancar o ponto "F", -
situado na margem esquerda de um corrego, confrontando ain-

da com JOAC MARICA,dai desce pelo referido corrego,dividin-




PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

(dividindo) ainda com JCA0 MARICA,até alcangar a poni? "G
situado na b furcagao daste com outrs corrego onde divide
com terras de ANDRE BJAVA, dai atravassando a referidz bifur

S

cagao, para em seguida defletir a direita e seguir pelc rumo

»

61251 SE, na distancia de 41,00m (quarenta e um mzirus),di=-

vidindo com terras de ANDRE BOAVA, até alcngar o ponto "H",~-
dai deflete a direita para em seguida cruzar cCom 0 COrrego =
que nasce nas terras de ANDREL BOAVA, segue pelo rumo &45900%~-
SW, na distancia de 166,00m (centos e sessenta e seis metros)
dividindo com ANDRf BOAVA até alcangar o ponto "I"situado no
inicio de uma vala de divisa antiga, dai deflete a direita =
e segue pelo rumo 51221'NW, pela raferida vala na distancia~-
de 75,00m (setenta e cinco getros), até alcangar o pontg "J"
situado na margem esguerda do corrego, dai deflete a esguer-
da e ssgue pelo corrego acima, dividindo com terras de ANORE
BOAVA, até alcangar o ponto "K', situado ne intersecgao da -
referida margem com o0 meio do lagc, no sentidc de corregc a=-
cima, dai deflecte a direita e segue pelo meic du referidos la
go, dividindo com ANGRf BOAVA, na distancia de 183,50x.(cen-

. ~ s . . [4 4
to e oitenta e tres metros e cinquenia centimetrcs), ate al-

cangar o ponto "L",situadoc no meio do lago,da{ defletd a es=~

querda e segue pelo rumo 88233'SE na distancia de 253 ,00m., -
(duzentos e trinta e tres métrds),dividihhp com ANDRE BOAVA=
até alcangar o ponto "M“, situado no valo de divisa com ter-
ras de ANTINIO VIEIRA, dai deflete a direita e segue pelo ru
mo 6956'SW na distancia de 97,00m (noventa e sete metros), -
dividindo com ANTU&ID VIEIRA, até alcangar o ponto "N"y,situa
do no mesma valo,da{, deflete a direita e segue pelo rumo =
85219*Su, na distancia de 265,00m (duzentos e sessenta e cin

co metros), dividindo com terras de ANDRE MARICA,até alcan -

. [ 4
gar o ponto "0", situado na margem esquerda do corrego,dail =~
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(daf) deflete a esquerda e segue pelo corrego acima até
cangar o ponto "A",onde teve origen esta descrigao”.

ARTIGO 50 =~ Este decreto entrara em-
vigor na data de sua publicagao, revogadas as disposigaes -
em contrdrio.

A

GABINETE DG PREFEITO MUNICIPAL DE IBIUNA

ACS 22 DE MARGO DE 1.984,

,.\ R ’\»\) L \’..-~-'\'\. ‘7,/\./-"\— ,‘ ‘-- Cw o '

]
1$osé VICENTZ ZEZITO FALCI =

PREFEITO MUNICIPAL
\

Publicadc na Secretaria da Prefeitura=-
4

municipal e afixadoc no local de costume em 22 de margo cel984

.- . .
~ DR.JOAG BENEDICTO OE MELLOD JUNIOR -
SECRETARIO GERAL DA ADMINISTRAGAG

@ertdrio do Registro Clvil e Anexes
Distribuid-- ¢ satcdor - Partidor
Coma.c as Giune o
kraguim José da Silvo Feveds
Sarvenivario Subatitide



REQUERIMENTO DE URGENCIA ESPECIAL
A PRO VA DO

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

335/2003 que “Autoriza o Poder Executivo a conceder gratuitamente,
através de contrato de concessdo de direito real de uso, uma area publica
situada no loteamento denominado “Estancia Bela Vista”, nesta cidade,
visando a implantacdo de um Centro Comunitario Urbano, e da outras
providéncias.”; _

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou
para deliberagdo também na presente data o Projeto de Lei n®. 336/2003
que “Disciplina o Programa de Recuperacdo de Crédito Fiscal pertinentes
aos tributos municipais IPTU e ISSQN inscritos na divida ativa até 2003, nos
termos que especifica e da outras providéncias.”;

Considerando a necessaria autorizacao iegislativa para
que o Poder Executivo autorize os moradores do loteamento “Estéancia Bela
Vista” possam construir em area publica um Centro Comunitario Urbano;

Considerando a necessaria autorizacdo legislativa para
que a municipalidade possa implantar o Programa de recuperacdo de
Crédito Fiscal pertinentes as dividas tributarias de IPTU e ISSQN nos
termos que especifica;

Considerando o inicio do recesso legislativo previsto
para o dia 15 de dezembro futuro. ‘

Diante do exposto, requeremos a Mesa, nos termos dos
Artigos 131, 132 e seus incisos do Regimento Interno, sejam os Projetos de
Lei n*. 335 e 336/2003 colocados em Regime de Urgéncia Especial;
incluidos para discusséo e wotagcado_unica na Ordem do Dia da presente
Sessao Ordinaria. \\\

SALA EREAIX)RERAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA, EM
09 DE DEZEMBRO DE 200

vy
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Estadg de Sjc Panlo

ek Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiina — SP., - Fone/Fax:(15) 3241 -}
COMISSOES e-mail: cmibiuna@interlegis gov.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N® 335/2003
AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR LUIZ FERNANDO PEREIRA
COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagdo desta Casa
de Leis na presente data o Projeto de Lei n® 335/2003 que “Autoriza o Poder Executivo a
conceder gratuitamente, através de contrato de concessdo de direito real de uso, uma area
publica situada no loteamento denominado “Esténcia Bela Vista®’, nesta cidade, visando a
implantagéo de um Centro Comunitario Urbano, e da outras providéncias.”

A Comisséo de Justica e Redacdo em analise a proposta
original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitacéo regimental, nada impedindo a deliberagéo pelo Douto Plenario, pois
tem o objetivo de autorizar o Executivo a conceder gratuitamente, mediante contrato de
concessao de direito real de uso, de uma area publica no municipio no local conhecido como
Estancia Bela Vista, com a finalidade da construgao de um Centro Comunitario Urbano.

Sob o aspecto financeiro e orcamentario, a Comisséo
competente em estudo, também exara parecer pela tramitacdo regimental, pois as despesas
correrdo por conta de dotacdo constante do orgamento vigente, conforme disposto no artigo
5° da proposi¢ao.

Quanto a Gomissdo de Obras, Servigos Publicos e Atividades
Privadas apresenta parecer pela tramitacdo normal, pois a concessao é necessaria para que
os moradores do loteamento “Estancia Bela Vista” implantem um Centro Comunitario Urbano,
com a finalidade de abrigar projetos culturais, sociais e outros relacionados com o lazer,
esporte e entretenimento em geral dos moradores daquela regiao.
| ' Ao Plenario que é soberano em suas decisoes.

E o parecer/
SALA DAS| COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 09

DE DEZEMBRO DE 2003.

LUIZF KIJA' DO PEREIRA

TL TO ENTE DA MISSAO DE JU CA E REDAGAO

é}/ V7 <b N - bo I Sacsi

CORNELIO GA PAULO KENJI SASAKI
VICE-PRESID N E MEMBRO

BENEDITO VIEIRA MARTINS
PRE

ENIE DA COMISSAQ DE FINANGAS E ORGAMENTO ;
SALVADOR ALV S; DOS SANTOS ORTUNATO 'OELHg RAMALH

VICE PRESIDENTE MEMBRO

segue fls. 02



CAMARA N[’UNICIPAL DA ,ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Estadg de Sio Paulo
el Rua XV de Ndvembro, 299 — 18150-000 — Ibitna — SP., - Fone/Fax:(15) 3241-126
COMISSOES - e-mail: cmibiuna@interlegis gov br

PRIVADAS

PATLO DiAS ES
VICE - PRESIDENTE




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

A

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N 2315/2003
“Autoriza o Poder Executivo a conceder gratuitamente!

através de contrato de concessao de direito real de uso, *

uma area publica situada no loteamento denominado

‘Esténcia Bela Vista’, nesta cidade, visando a

implantacdo de um Centro Comunitario Urbano, e da

outras providéncias.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal da

Estéancia Turistica de Ibiina, no uso das atribuigées que

lhe s&o conferidas pela Lei Organica do Municipio de

Ibitina,

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia

Turistica de Ibiina aprova e, ele sanciona e promulga a

-‘seguin’te lei: ‘
: ARTIGO 1° - Fica autorizado o Poder Executivo a

conceder gratuitamente, mediante contrato de concesséo de direito real de uso, a
utilizagéo de uma area publica situada nesta cidade, no bairro denominado “Estancia
Bela Vista®, aprovado através do Decreto Municipal n° 65, de 22 de margo de 1.984.

PARAGRAFO UNICO - A area a ser expropriada assim
se deve e confronta: “A area de equipamento urbano e comunitario faz frente para
uma Estrada Municipal, localizada ao bairro Sorocamirim, que faz parte da Estrada
Vicinal IBN — 125, exatamente dentro do loteamento Estancia Bela Vista -
Sorocamirim. A referida area faz frente para dita estrada municipal com 822,21 m, ao
lado direito de quem olha da mesma estrada para o terreno, tem um raio de 13,00 m
com a mesma estrada, ao lado esquerdo mede 9,00 m em raio de curva, e aos
fundos mede 239,00 m em divisa com a rua n° 09 do citado loteamento. Area total:
13.114,00 mt2.”

ARTIGO 2° - Tal concessdo devera se dar com
fundamento no artigo 25, “caput’, da Lei Federal n° 8.666, de 23 de junho de 1.993
(Lei de Licitagbes e Contratos Administrativos), tendo em vista a inviabilidade de
competigao para a implantagao de um Centro Comunitario Urbano no local, a ser
executado pela Associagao Amigos da Estancia Bela Vista, inscrita no CNPJ do MF
sob 0 n° 04.515.472/0001-38, entidade beneficiaria da outorga e responsavel pela
execugao das instalagoes.

ARTIGO 3° - O prazo da presente outorga € de 05
(cinco) anos, contados da data de assinatura do contrato de concessao de direito real
de uso, podento tal lapso ser prorrogado por igual periodo, a critério exclusivo da
Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Ibiuna.

PARAGRAFO UNICO - As obras para a construcao do
referido Centro Comunitario Urbano deverdo ter inicio no prazo maximo e
improrrogavel de 24 (vinte e quatro) meses, contados da celebracdao do ajuste de
concessao, sob pena de revogacao da outorga.

) ’ X
‘ egue fls. 02
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Autdgrafo de Lei n° 315/2003 — fls.

ARTIGO 4° - Ao final do prazo previsto no artigo "
anterior, todas as edificacdes e demais benfeitorias implantadas na area em questao
passardo sem 6nus para o dominio da Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de
Ibitina, inexistindo também qualquer direito a indenizagdo ou retengao por parte da
Concessionaria.

ARTIGO 5° - As despesas decorrentes com a execugao
desta Lei correrdo por conta de dotagtes orgamentarias prorpias.
ARTIGO 6° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagao, revogadas as disposi¢cées em contrario.
GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 09 DIAS DO MES DE DEZEMBRO DE
2003.

b Vo 646.4‘/‘/;
AULO KENJ! SASAKI LEONCI A COSTA
1° VICE-PRESIDENTE 2° VICE- SIDENTE

\/@/ngoo\ ]g,«o/(/(‘

ALDECIR FRIOLI
2° SECRETARIO

SALVADOR ALVES DOS SANTOS
1¢ SECRETARIO '




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdo Paule
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - Ibiuna — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1

GABINETE e-mail: cmibiuna@interlegis.gov br
Oficio GPC n®. 577/2003 Ibitna, 09 de dezembro de 2003
SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 315/2003, referente ao Projeto de Lei n°. 98, nesta Casa
tramitou com o n® 335/2003, que “Autoriza o Poder Executivo a conceder
gratuitamente, através de contrato de concess&o de direito real de uso, uma area
publica situada no loteamento denominado 'Estancia Bela Vista’, nesta cidade,
visando a implantagcgo de um Centro Comunitéario Urbano, e da outras
providéncias.”, aprovado na Sess&o Ordinaria realizada na presente data.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideracao.

Atenciosamente,

AO EXMO. SR.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.



CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S&o Paulo

Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 - Ibitina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-12
e-mail: cmibiuna@interieqgis.gov.br

Certifico gque o Projeto de Lei n®. 335/2003 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Cémara no
dia 09 de dezembro passado e foi lido no expediente da Sessao
Ordinaria da mesma data, extraidas e entregues fotocdpias aos Srs.
Vereadores, onde recebeu no mesmo expediente Requerimento de
Urgéncia Especial nos termos regimentais, para inclus&o, discusséo
e votacao na Ordem do Dia da mesma Sesséo.

Certifico mais, colocado em votagdo nominal na Ordem do Dia da

mesma Sessao Ordinaria o Requerimento de Urgéncia Especial foi

aprovado por unanimidade dos Srs. Vereadores, e devido a
aprovagdo do Requerimento de Urgéncia Especial foi apresentado o

- parecer conjunto das Comissdes de Justica e Redagéo, Finangas e

ti Gabeiel Uicira

iv. do Progesso kegislative




